
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศกึษา 
เรื่อง กำหนดลักษณะของเงินกู้ยืมเพ่ือการศกึษา  

ขอบเขตการใหเ้งินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา 
ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา 

และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยมืเพื่อการศึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2566 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๕)  และมาตรา ๓๗ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติ
กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ คณะกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา  
ในการประชุมครั ้งที่ 12/2565 เมื ่อวันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ได้มีมติให้ออกประกาศไว้ 
ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑  ในประกาศนี้ 

 “กองทุน” หมายความว่า กองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 

 “เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา” หมายความว่า เงินที่กองทุนจัดสรรให้ผู้กู้ยืมเงิน
เพ่ือเป็นค่าเล่าเรียน ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา และค่าครองชีพ 

 “นักเรียนหรือนักศึกษา” หมายความว่า ผู้ซึ่งศึกษาอยู่ในสถานศึกษา และให้
หมายความรวมถึง ผู้ซึ่งได้รับการตอบรับให้เข้าศึกษาในสถานศึกษาด้วย      

 “สถานศึกษา” หมายความว่า โรงเรียน สถาบันอุดมศึกษา หรือสถานศึกษาอื่นของรัฐ 
โรงเรียนของเอกชนที่ได้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งโรงเรียนในระบบตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน  
และสถาบันอุดมศึกษาของเอกชนที่ได้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งตามกฎหมายว่าด้วยสถาบันอุดมศึกษาเอกชน 

 “ค่าเล่าเรียน” หมายความว่า เงินค่าเล่าเรียน ค่าบำรุง และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
ที่สถานศึกษาเรียกเก็บจากนักเรียนหรือนักศึกษา 

 “ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายอื่นที่มิใช่ค่าเล่าเรียน
ที่สถานศึกษาเรียกเก็บจากนักเรียนหรือนักศึกษาตามระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่งของสถานศึกษา  
โดยมีวัตถุประสงค์เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา  

 “ค่าครองชีพ” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการดำรงชีพระหว่างศึกษา 

 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพ่ือการศึกษา 

 “ผู้จัดการ” หมายความว่า ผู้จัดการกองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 

 

 

-ร่าง- 



- 2 - 
 

 ข้อ ๒  ในปีการศึกษา 2566 กองทุนจะสนับสนุนและส่งเสริมการศึกษา ด้วยการให้เงินกู้ยืม
เพื่อการศึกษาใน ๔ ลักษณะ ดังต่อไปนี้ 

 (๑) เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ให้แก่นักเรียนหรือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ 

 (๒) เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ให้แก่นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสาขาวิชา  
ท่ีเป็นความต้องการหลักซึ่งมีความชัดเจนของการผลิตกำลังคนและมีความจำเป็นต่อการพัฒนาประเทศ 

 (๓) เงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา ให้แก่นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสาขาวิชาขาดแคลน
หรือสาขาวิชาที่กองทุนมุ่งส่งเสริมเป็นพิเศษ 

 (๔) เงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา ให้แก่นักเรียนหรอืนกัศึกษาที่เรียนดีเพ่ือสร้างความเป็นเลิศ 

 ข้อ ๓  นักเรียนหรือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ กองทุนจะให้กู้ยืมเงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา
ไม่เกินขอบเขตการให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา 
และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ตามที่กำหนดไว้ในแต่ละรายการ ดังนี้ 
 

ระดับชั้นการศกึษา/
ประเภทวิชา 

 
 

สาขาวิชา 

ค่าเล่าเรียน
และค่าใช้จ่าย
ที่เกี่ยวเน่ืองกับ

การศึกษา 
บาท/ราย/ปี 

 
 

ค่าครองชีพ
บาท/ราย/ป ี

 
 

รวม 
บาท/ราย/ป ี

๑. มัธยมศึกษาตอนปลาย - 
 

๑๔,๐๐๐ ๒๑,๖๐๐ ๓๕,๖๐๐ 

๒. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ
(ปวช.)  

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 
 

๒๑,๐๐๐ ๓๖,๐๐๐ ๕๗,๐๐๐ 

๓. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ
เทคนิค (ปวท.) 
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูง (ปวส.)  
 
๓.๑ ประเภทวิชา
บริหารธุรกิจ ศิลปกรรม 
คหกรรม อุตสาหกรรม
ท่องเที่ยวและอุตสาหกรรม
บันเทิงและดนตรี 
 
 

 
 
 
 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

25,000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

๓๖,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

๖๑,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

ระดับชั้นการศกึษา/
ประเภทวิชา 

 
 

สาขาวิชา 

ค่าเล่าเรียน
และค่าใช้จ่าย
ที่เกี่ยวเน่ืองกับ

การศึกษา 
บาท/ราย/ปี 

 
 

ค่าครองชีพ
บาท/ราย/ป ี

 
 

รวม 
บาท/ราย/ป ี

๓.๒ ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม เกษตรกรรม 
อุตสาหกรรมสิ่งทอ 
เทคโนโลยีสารสนเทศ 
และการสื่อสาร เทคโนโลยี
และนวัตกรรมเกษตร
อุตสาหกรรม 
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 
 

๓0,๐๐๐ 
 

๓๖,๐๐๐ 
 

๖๖,๐๐๐ 
 

๔. อนุปริญญา/ปริญญาตรี 
 
๔.1 สงัคมศาสตร์  
ศิลปศาสตร์ มนุษยศาสตร์ 
ศึกษาศาสตร์ 

 
 
๔.๑.๑ สาขาบัญชี 
เศรษฐศาสตร์ 
สารสนเทศ นิตศิาสตร์ 
ภาษาต่างประเทศ
วิทยาศาสตร ์
คณิตศาสตร์  
ครุศาสตร์อตุสาหกรรม 
โลจิสติกส์ 
อุตสาหกรรมบริการ 
ธุรกิจอตุสาหกรรม 
และธุรกิจการบิน 
 
๔.๑.๒ สาขาอื่น ๆ 
นอกจาก ๔.๑.๑  
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 

60,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๕๐,๐๐๐ 

 
 

๓๖,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๓๖,๐๐๐ 

 
 

๙๖,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๘๖,๐๐๐ 

๔.๒ ศิลปกรรมศาสตร์ 
สถาปัตยกรรมศาสตร์ 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 
 

70,000 ๓๖,๐๐๐ ๑๐๖,๐๐๐ 



- 4 - 
 

ระดับชั้นการศกึษา/
ประเภทวิชา 

 
 

สาขาวิชา 

ค่าเล่าเรียน
และค่าใช้จ่าย
ที่เกี่ยวเน่ืองกับ

การศึกษา 
บาท/ราย/ปี 

 
 

ค่าครองชีพ
บาท/ราย/ป ี

 
 

รวม 
บาท/ราย/ป ี

๔.๓ วิศวกรรมศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

รายละเอียดสาขาวิชา 

ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 

70,000 ๓๖,๐๐๐ ๑๐๖,๐๐๐ 

4.๔ เกษตรศาสตร์ 

 

รายละเอียดสาขาวิชา 

ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 

70,000 

 

๓๖,๐๐๐ 

 

๑๐๖,๐๐๐ 

 

4.๕ สาธารณสุขศาสตร์ 
พยาบาลศาสตร์  

เภสัชศาสตร์ 

รายละเอียดสาขาวิชา 

ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 

90,000 

 

 

๓๖,๐๐๐ 

 

๑๒๖,๐๐๐ 

 

4.๖ แพทยศาสตร์  

สัตวแพทยศาสตร์  

ทันตแพทยศาสตร์ 

รายละเอียดสาขาวิชา 

ให้เป็นไปตามบัญชี
แนบท้ายประกาศ 

200,000 

 

๓๖,๐๐๐ 

 

๒๓๖,๐๐๐ 

 

 ข้อ ๔  นักเรียนหรือนักศึกษาที่ขาดแคลนทุนทรัพย์และศึกษาอยู่ในระดับการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน 
ให้กู้ยืมเงินกู้ยืมเพื่อการศึกษาได้ตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

 (๑) นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสถาบันการศึกษาของรัฐ ไม่อนุมัติให้กู้ ยืม
เงินค่าเล่าเรียน เว้นแต่เป็นเงินค่าเล่าเรียนที่ได้รับอนุมัติจากต้นสังกัดให้เรียกเก็บ 

 (๒) นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสถาบันการศึกษาของเอกชน ให้กู้ยืมเงิน
ค่าเล่าเรียนเฉพาะในส่วนที่รัฐไม่ได้อุดหนุน ทั้งนี้  ต้องไม่เกินอัตราที่สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
การศึกษาเอกชนกำหนด 

 (๓) นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาเฉพาะทาง  
ของหน่วยงานอื่นที่ไม่ได้สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ หากไม่ได้ขอรับเงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายบุคคลจากรัฐ 
อนุมัติให้กู้ยืมเงินค่าเล่าเรียนได้ตามความเป็นจริง โดยเมื่อรวมกับเงินค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษาแล้ว 
ต้องไม่เกินขอบเขตที่กำหนด   

 



- 5 - 
 

 ข้อ 5  นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสาขาวิชาที่เป็นความต้องการหลักซึ่งมีความชดัเจน
ของการผลิตกำลังคนและมีความจำเป็นต่อการพัฒนาประเทศ กองทุนจะให้กู้ยืมค่าเล่าเรียน  
และค่าใช้จ่ายที่เกี ่ยวเนื่องกับการศึกษา ไม่เกินขอบเขตการให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ประเภทวิชา 
สถานศึกษา หรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ตามที่กำหนดไว้ใน
แต่ละรายการ ดังนี้ 
 

ระดับชั้นการศกึษา/ประเภทวิชา 

 
 

สาขาวิชา 

ค่าเลา่เรียน 
และค่าใช้จ่าย 

ที่เกี่ยวเน่ืองกับการศึกษา 
บาท/ราย/ป ี

๑. ประกาศนียบตัรวชิาชีพ (ปวช.)  รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

๒๑,๐๐๐ 

๒. ประกาศนียบตัรวชิาชีพเทคนิค (ปวท.) 
ประกาศนียบตัรวชิาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
 
๒.๑ ประเภทวิชาศิลปกรรม คหกรรม  
 
 
 

 
 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 
 

25,000 
 
 
 

๒.๒ ประเภทวิชาอุตสาหกรรม เกษตรกรรม 
ประมง เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
พาณิชยนาว ีวิทยาศาสตร์สขุภาพ และ
อุตสาหกรรมการบนิ 
 
 

๒.2.1 สาขาวิชา              
ช่างอากาศยาน  
ช่างเทคนิคอากาศยาน
เทคนิคควบคุมและซ่อมบำรุง
ระบบขนส่งทางราง 
การตรวจสอบโดยไม่ทำลาย 
การเดินเรือ เทคนิค
เครื่องกลเรอื และ
อิเลคทรอเทคนิคอล 
 
๒.2.2 สาขาอื่น ๆ 
นอกจาก ๒.2.1  
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

๖0,๐๐๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
30,000 



- 6 - 
 

ระดับชั้นการศกึษา/ประเภทวิชา 

 
 

สาขาวิชา 

ค่าเลา่เรียน 
และค่าใช้จ่าย 

ที่เกี่ยวเน่ืองกับการศึกษา 
บาท/ราย/ป ี

3. อนุปริญญา/ปริญญาตร ี
 
3.1 สงัคมศาสตร์ ศิลปศาสตร์ มนุษยศาสตร์ 
ศึกษาศาสตร ์

 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 

60,000 
 

3.๒ ศิลปกรรมศาสตร์ สถาปัตยกรรมศาสตร์ รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 

70,000 

3.๓ วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

70,000 
 

3.๔ เกษตรศาสตร ์
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

70,000 
 

3.๕ สาธารณสุขศาสตร์ พยาบาลศาสตร์ 
เภสัชศาสตร ์
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

90,000 
 

3.๖ แพทยศาสตร์ สตัวแพทยศาสตร์  
ทันตแพทยศาสตร ์

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

200,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

 ข้อ 6  นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสาขาวิชาขาดแคลนหรือสาขาวิชาที่กองทุน 
มุ่งส่งเสริมเป็นพิเศษ กองทุนจะให้กู้ยืมค่าเล่าเรียนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา ไม่เกินขอบเขต
การให้เงินกู้ยืมเพ่ือการศึกษา ประเภทวิชา สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืม
เพื่อการศึกษา ตามที่กำหนดไว้ในแต่ละรายการ ดังนี้ 
 

ระดับชั้นการศกึษา/ประเภทวิชา 

 

สาขาวิชา 

ค่าเลา่เรียน 
และค่าใช้จ่าย 

ที่เกี่ยวเน่ืองกับการศึกษา 
บาท/ราย/ป ี

๑. ประกาศนียบตัรวชิาชีพ (ปวช.)  รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 
 

๒๑,๐๐๐ 

๒. ประกาศนียบตัรวชิาชีพเทคนิค (ปวท.) 
ประกาศนียบตัรวชิาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
 
ประเภทวิชาศิลปกรรม และอุตสาหกรรม
บันเทงิและดนตร ี
 

 
 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี      
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 
 

25,000 
 

3. อนุปริญญา/ปริญญาตร ี
 
3.1 สงัคมศาสตร์ ศิลปศาสตร์ มนุษยศาสตร์ 
ศึกษาศาสตร ์

 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี     
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 

60,000 
 

3.๒ ศิลปกรรมศาสตร์ สถาปัตยกรรมศาสตร ์ รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี      
แนบท้ายประกาศ 
 

70,000 

3.๓ วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี       
แนบท้ายประกาศ 
 

70,000 
 
 

 



- 8 - 
 

 ข้อ 7  นักเรียนหรือนักศึกษาที่เรียนดีเพ่ือสร้างความเป็นเลิศ กองทุนจะให้กู้ยืมค่าเล่าเรียน 
และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา ไม่เกินขอบเขตการให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ประเภทวิชา 
สถานศึกษาหรือระดับชั้นการศึกษา และหลักสูตรที่จะให้เงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา ตามที่ กำหนดไว้ใน  
แต่ละรายการ ดังนี้ 
 

ระดับชั้นการศกึษา/ประเภทวิชา 

 

สาขาวิชา 

ค่าเลา่เรียน 
และค่าใช้จ่าย 

ที่เกี่ยวเน่ืองกับการศึกษา 
บาท/ราย/ป ี

1. ประกาศนียบัตรบัณฑิต 
 
แพทยศาสตร์ สตัวแพทยศาสตร์  
ทันตแพทยศาสตร ์

 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 

 
 

๒๐๐,๐๐๐ 

2. ปริญญาโท 
 
2.1 วิศวกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลย ี
 

 
 
รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

 
 

๘๐,๐๐๐ 

2.2 เกษตรศาสตร ์
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

๑๐๐,๐๐๐ 

2.3 สาธารณสุขศาสตร์ พยาบาลศาสตร์ 
 เภสัชศาสตร ์
 

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

๑๕๐,๐๐๐ 

2.4 แพทยศาสตร์ สตัวแพทยศาสตร์  
ทันตแพทยศาสตร ์

รายละเอียดสาขาวิชา 
ให้เป็นไปตามบัญช ี
แนบท้ายประกาศ 
 

๒๐๐,๐๐๐ 

 

 

 

 



- 9 - 
 

 ข้อ 8  นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษาในสาขาวิชาที่เป็นความต้องการหลัก ซึ่งมีความชัดเจน 
ของการผลิตกำลังคนและมีความจำเป็นต่อการพัฒนาประเทศตามข้อ 5 นักเรียนหรือนักศึกษาที่ศึกษา 
ในสาขาวิชาขาดแคลนหรือสาขาวิชาที่กองทุนมุ่งส่งเสริมเป็นพิเศษตามข้อ 6 หรือนักเรียนหรือนักศกึษา 
ที่เรียนดีเพื่อสร้างความเป็นเลิศตามข้อ 7 ที่มีรายได้ครอบครัวไม่เกิน ๓๖๐,๐๐๐ บาทต่อปี นอกจาก           
จะกู ้ยืมค่าเล่าเรียนและค่าใช้จ่ายที่เกี ่ยวเนื ่องกับการศึกษาตามข้อ 5 ข้อ 6 หรือข้อ 7 แล้วแต่กรณีแล้ว               
อาจกู้ยืมเงินค่าครองชีพได้ในอัตรา ๓,๐๐๐ บาทต่อเดือน หรือ ๓๖,๐๐๐ บาทต่อปี 

 ข้อ 9  นักเรียนหรือนักศึกษาจะกู้ยืมเงินกู้ยืมเพื่อการศึกษา  ได้เพียงหนึ่งหลักสูตร 
ในแต่ละปีการศึกษา ไม่เกินอัตราค่าเล่าเรียนและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษาที่สถานศึกษาเรียกเก็บ
ตามจำนวนปีที่กำหนดไว้ในแต่ละหลักสูตร 

 กรณีที่นักเรียนหรือนักศึกษาได้รับทุนค่าเล่าเรียนหรือมีสิทธิเบิกค่าเล่าเรียน  
หรือค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการศึกษา ให้นักเรียนหรือนักศึกษากู้ยืมค่าเล่าเรียนและค่าใช้จ่าย   
ท่ีเกี่ยวเนื่องกับการศึกษาได้เฉพาะส่วนต่างเท่านั้น 

 ข้อ 10  ให้ผูจ้ัดการเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัยปัญหาในการ
ปฏิบัติตามประกาศนี้ แล้วรายงานให้คณะกรรมการทราบ 

 ข้อ 11  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับการดำเนินงานกองทุนปีการศึกษา 2566  

                      ประกาศ  ณ  วันที่                    
 
 
 

(นายกฤษฎา จีนะวิจารณะ) 
ปลัดกระทรวงการคลัง 

ประธานกรรมการกองทุนเงนิให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา 
 


